
令和４年８月１１日 

 

関係事業所 各位 

 

 

 

特別養護老人ホームみどりの風鶴ヶ島における 

新型コロナウイルス感染症 発生のお知らせ（第１報） 

 

 

８月１１日(木)11：00、当法人が運営する特別養護老人ホームみどりの風鶴ヶ島に

勤務する介護職員２名・入居者１名（紅葉賀ユニット）が、抗原定性検査により新型

コロナウイルス感染症陽性と判明しましたので、ご報告致します。 

 

 本件に関し、当該ユニット、及び離接するユニットの入居者、職員についても抗原

定性検査を実施し、他、陰性であることをお知らせ致します。 

 また、暫くの間、抗原定性検査を毎日実施して参ります。窓越し面会等は全て中止

とさせていただきます。 

 

なお、併設しておりますショートステイサービス、デイサービス、居宅介護支援事

業所については、物理的に離れていること、職員同士の接触は無いことから、通常通

り運営を致します。 

 

皆様におかれましては多大なご心配をお掛いたしますが、感染拡大防止のために全

力を尽くしてまいります。 

何卒ご理解、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

社会福祉法人稲穂の道        

特別養護老人ホームみどりの風鶴ヶ島 

施設長 木村 武志 

電話 049-299-6056 FAX:049-299-6057 

 

 


